
  
                                                        

 

  

 

 

 

 

向春の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度は公民館職員の異動がありませんでした。昨年度と同じメンバーで公民館運営

にあたってまいります。5月 8日からは新型コロナウイルス感染症が５類感染症となることか

ら、ウイズコロナ時代に適応した活動を進めたいと考えておりますので、今後とも公民館事業

へのご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

                                                                     

令和５年度 職員紹介 

館 長 橋本 則子 図 書 大原 悦子 

主 事 中村 洋子 図 書 関 美智子 

主 事 村山 久美子 図 書 柳沼 満智子 

主 事 渡辺 由美子 社会教育補助員 相楽 一夫 

主 事 渡辺 純子 社会教育補助員 影山 信子 

用務員 増子 信一  

 

 

 

令和５年度 大槻公民館主催事業のお知らせ 

学級名 対象 定員 備考 

おおつきスマイル学級 65歳以上の男女 30名程度 
 

セカンドライフ「つきのき塾」 団塊の世代の男女 30名程度 

槻ノ木わんぱくひろば 4・５・６年生/小学生 15名 青少協と合同開催 

   

◆おおつきスマイル／セカンドライフの申込方法が変わりました。受付は 9時から窓口で 

受付します。 内容、申し込み方法等、詳しくは別紙回覧チラシをご参照ください。 

 

◆「槻ノ木わんぱくひろば」のチラシは大槻小学校を通して配付します。 

◆コロナ禍による変更については事前にご了承ください 

大槻公民館だより   ＮＯ．１ 

郡山市大槻町字中前田５６－１ 

TEL・FAX ９５１－１５１２ 

令和５年  ５月発行 

発行責任者 橋本 則子 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 
回覧 

 

日曜日の図書館職員が 

変わりました。 

よろしくお願いします！ 

 



◆公民館施設使用にあたってのご協力のお願い◆ 

 新型コロナウイルスの感染対策については、2023（令和５）年 5月 8日から

個人の自主的な取組みが基本となります 

 

 

 

▽ マスク着用は各人の判断となります。 

▽ 「手洗い等の手指衛生」は有効です。 

▽ 利用時は使用する部屋の適度な換気を心がけましょう。 

▽ 体調が悪い場合は、来館をご遠慮ください。 

 

 

▽感染状況の変化によっては、留意事項内容が変更される場合があります。 

▽感染対策の必要が生じた場合は、職員から対応等についてお願いをする場合があります 

   

中央図書館大槻分館からのお知らせ 

◎利用可能日 

     第 3日曜日・祝日・月曜日・年末年始・３月 31日を除く毎日 

   ◎利用時間             ◎利用内容 

     9：30 ～ 17：00        図書の貸出、返却、予約 

   ※ひとり 5冊まで 15日間借りることができます。 

   ※利用カードをお作りになりたい方は、ご本人が身分証明書をお持ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんのご来館を

お待ちしています。 

 

施設利用の皆様へ 

公民館からのお願い 

お互いが公民館を 

気持ちよく使用でき

るようご協力をお願

いいたします。 

〇昨年度「公民館使用料免除」を申請された団体の方は、許可書が出ておりますので

公民館まで受け取りに来てください。 

〇尿取りパッドやおむつを使用する方が安心して外出できるように、男子トイレと

ゆったりトイレにサニタリーボックスを設置しました。ご利用ください。（通常のご

みは入れないでください。） 

 

大槻ふれあいセンター前の静御前通り沿い

に今年もアヤメが咲き始めました。 

このアヤメは旧大槻公民館の敷地内にあっ

たものを移植し、大槻中央地区明るいまち

づくり推進委員会の皆様によりお手入れい

ただいているものです。毎年、少しずつ増え

ており、地域の方々の目を楽しませてくれ

ています。 

 

◇
お
知
ら
せ
◇ 


